[image: Gerb_69Kb]
 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________  2025 год                                                            №________

О внесении изменения в постановление министерства сельского хозяйства
и продовольствия Рязанской области от 22 мая 2020 г. № 03
«О некоторых вопросах реализации на территории Рязанской области Постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в части реализации мероприятий  по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих на сельских территориях»
(в редакции постановлений Минсельхозпрода Рязанской области
от 22.04.2021 № 7, от 17.03.2022 № 01, от 03.04.2023 № 5,
от 09.02.2024 № 2, от 11.06.2024 № 13)

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 22 мая 2020 г. № 03 «О некоторых вопросах реализации на территории Рязанской области Постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в части реализации мероприятий  по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» изменение, изложив приложение к Порядку формирования, утверждения и изменения списков участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Министр                                                                                           Д.И. Филиппов

	Приложение
к постановлению
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Рязанской области
от  «____» ________ 2025 г. № __

«Приложение
к Порядку формирования, утверждения и изменения списков участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях

СПИСОК
граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты
по _____________________________________________________________ на _______ год
                      (наименование муниципального образования Рязанской области)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Основное место работы (должность)
	Количественный состав семьи (чел.)
	Наименование муниципального района (округа) , сельского или городского поселения, населенного пункта, выбранного для строительства (приобретения) жилья
	Дата и время подачи заявления
	Основания для первоочередного предоставления социальных выплат (при наличии) <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере агропромышленного комплекса на сельских территориях,              а также работающие в организациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, изъявившие желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)

	2. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере на сельских территориях, изъявившие желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве     жилых домов (квартир)

	3. Граждане, работающие по трудовым договорам на сельских территориях в организациях лесного хозяйства и изъявившие желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома или    участия в долевом строительстве жилых домов (квартир)

	4. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере агропромышленного комплекса на сельских территориях,              а также работающие в организациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных, и изъявившие желание улучшить   жилищные условия путем приобретения жилых помещений

	5. Граждане, работающие по трудовым договорам или осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность в социальной сфере на сельских территориях и изъявившие желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилых помещений

	6. Граждане, работающие по трудовым договорам на сельских территориях в организациях           лесного хозяйства и изъявившие желание улучшить жилищные условия путем приобретения                     жилых помещений

Глава администрации муниципального образования –
_____________________________________________     ______________      ____________
                                                                                          (подпись)         (И. О. Фамилия)
МП

"___" _________ 20___ года

Исполнитель
_____________________________________________     ______________    ______________
[bookmark: _GoBack]             (должность, контактный телефон)                             (подпись)          (И. О. Фамилия)

"___" _________ 20___ года

    --------------------------------
    <*>  В  соответствии с пунктом 8 Положения указать (при наличии) основание для первоочередного предоставления социальной выплаты:
Категория «А»  –  граждане, имеющие 3 и более детей;
Категория «А1» – граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона "Об обороне", при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, или их супруги;
Категория «Б» – граждане, ранее включенные в списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», и не реализовавшие свое право на получение социальной выплаты;
Категория «В» – граждане, начавшие строительство жилых домов (квартир), в том числе путем участия в долевом строительстве, за счет собственных (заемных) средств в размере, указанном в пункте 5 Положения.»

image1.jpeg